



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 343/2021, DISPENSA Nº 042/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E FABRICA DE VASOS 7 ANOES LTDA - ME.

Aos quatorze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **LUIZ CARLOS BONI** e **FABRICA DE VASOS 7 ANOES LTDA - ME**, neste ato representado por sua Administradora Sra. **CATARINA BRITO LEAL**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 343/2021, firmado entre as partes em data de 28 de outubro de 2021, cujo objeto é a Contratação de empresa visando a aquisição de mudas de flores pré-germinadas e vasos para decoração do centro da cidade de Planalto, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais deste Município de Planalto-PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato), totalizando a importância de R\$ 2.966,00 (dois mil e novecentos e noventa e seis reais), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 343/2021, celebrado entre as partes em data de 28 de outubro de 2021, tendo como importe o valor de R\$12.135,00 (doze mil cento e trinta e cinco reais), passando o objeto total contratado no valor de R\$ 15.101,00 (quinze mil e cento e um reais).

| Item | Objeto | Quant. | Unid. | Preço | Preço Total |
|------|--|--------|---------|--------|-------------|
| 01 | Vaso de Granilha, caixa quadrada com 55cm de altura por 68cm de largura. | 03 | Unid. | 160,00 | 480,00 |
| 02 | Vaso de Granilha, Bacia com 21cm de altura por 63cm de diâmetro. | 05 | Unid. | 60,00 | 300,00 |
| 03 | Vaso de Granilha Bola G com 60cm de altura por 56cm de diâmetro. | 08 | Unid. | 150,00 | 1.200,00 |
| 04 | Vaso de Granilha, Bola medindo M46cm de altura por 44cm de largura. | 03 | Unid. | 80,00 | 240,00 |
| 05 | Flor Alisson | 02 | Bandeja | 16,00 | 32,00 |
| 06 | Flor Euphorbia hip hop | 04 | Unid. | 28,00 | 112,00 |

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 343/2021

Carla Boni



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO

PARANÁ

| | | | | | |
|--------------|--------------------|----|---------|-------|-----------------|
| 07 | Flor Lantana | 01 | Bandeja | 16,00 | 16,00 |
| 08 | Gerânios Pendentes | 12 | Unid. | 7,00 | 84,00 |
| 09 | Mini Dália | 01 | Bandeja | 16,00 | 16,00 |
| 10 | Margarida do Cabo | 02 | Unid. | 12,00 | 24,00 |
| 11 | Dracena cordyline | 01 | Unid. | 55,00 | 55,00 |
| 12 | Gardênia | 03 | Unid. | 35,00 | 105,00 |
| 13 | Agapanthus azul | 04 | Unid. | 8,00 | 32,00 |
| 14 | Grinalda de noiva | 02 | Unid. | 55,00 | 110,00 |
| 15 | Eugênia | 02 | Unid. | 55,00 | 110,00 |
| 16 | Lavanda | 02 | Unid. | 25,00 | 50,00 |
| Total | | | | | 2.966,00 |

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 15.101,00 (quinze mil e cento e um reais).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Luiz C. Boni
LUIZ CARLOS BONI
Prefeito Municipal

Catarina Brito Leal
CATARINA BRITO LEAL
Fabrica de vasos 7 Anões Ltda - ME

Testemunhas:

JONES ROBERTO KINNER
RG nº 3.654.820-7/PR

Carla F. M. Stumm
CARLA FATIMA MOMBACH STURM
RG nº 9.849.923-7/PR